ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

- 1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోడీ సౌదీ అరేబియాలో రెండు రోజుల పర్యటన నిమిత్తం రేపు బయలుదేరుతారు. మన దేశంలో నాలుగు రోజుల అధికార పర్యటన నిమిత్తం అమెరికా ఉపాధ్యక్షుడు జెడి ఎన్స్ ఈరోజు న్యూఢిల్లీ చేరుకుంటారు.
- 2. ఈరోజు సివిల్ servants దినోత్సవం సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ప్రభుత్వ ఉన్న తాధికారులను ఉద్దేశించి ప్రసంగిస్తారు.
- 3. ప్రత్యక్ష నగదు బదిలీ ద్వారా దేశంలో 3 లక్షల 48 పేల కోట్ల రూపాయల మేరకు నిధుల లీకేజ్ నివారించగలిగమని ఐటి శాఖ మంత్రి అశ్విని పైష్ణవ్ చెప్పారు.
- **4.** IPL T20 క్రికెట్ లో ఈరోజు కోలకతా లో జరిగే మ్యాచ్ లో కోలకతా సైట్ రైడర్స్, గుజరాత్ టైటాన్స్ తో తలపడుతుంది.

EVE. PM-SAUDI VISIT:

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోడీ సౌదీ అరేబియాలో రెండు రోజుల పర్యటన నిమిత్తం రేపు బయలుదేరుతారు . తన పర్యటనలో మొదటగా ఆయన సౌదీ అరేబియాలో వాణిజ్య కేంద్రమైన జెడ్డా నగరానికి చేరుకుంటారు . గత నాలుగు దశాబ్దాల కాలంలో భారత నాయకుడు జెడ్డా సందర్శించడం ఇదే మొదటిసారి. భారత్, సౌదీ అరేబియా దేశాల మధ్య సంబంధాలు చిన్న స్థాయిలో ప్రారంభమై సమగ్ర వ్యూహాత్మక భాగస్వామ్యంగా ఆవిర్భవించాయని ఆర్థిక రక్షణ సాంస్కృతిక కోణాలతో ఈ సంబంధాలు బహుళ ప్రక్షంగా విలసిల్లుతున్నాయని ఆకాశవాణి విలేకరి తెలియజేస్తున్నారు. అనేక శతాబ్దాల నుంచి ఉన్న సంబంధాలతో ఆర్థిక భాగస్వామ్యం మరింత మెరుగైందని ఇటీవల దశాబ్దాల్లో ఉన్న తస్థాయి చర్చలు సమావేశాలు , వ్యూహాత్మక ఒప్పందాల కారణంగా ఈ సంబంధాలు మరింత పటిష్టమయ్యాయని తెలుస్తోంది . మన దేశానికి సౌదీ అరేబియా ఐదవ అతిపెద్ద వాణిజ్య భాగస్వామి కాగా సౌదీ అరేబియా కి మన దేశం రెండవ అతిపెద్ద వాణిజ్య భాగస్వామి . 2023 24 ఆర్థిక సంవత్సరంలో ద్వైపక్షిక వాణిజ్యం అత్యధిక స్థాయిలో నమోదయింది . సౌదీ అరేబియా నుంచి మన దేశం 31.42 బిలియన్ అమెరికా డాలర్ల మేరకు దిగుమతులు చేసుకొని 11.5 6 బిలియన్ డాలర్ల మేరకు ఎగుమతులు జరిపింది . మన దేశం నుంచి ఇంజనీరింగ్ , వస్తువులు, బియ్యం, పెట్రోలియం ఉత్పత్తులు, రసాయనాలు, జౌళి, ఆహార ఉత్పత్తులు మొదలైన వాటిని ఎగుమతి చేస్తాము. రెండు దేశాల మధ్య పెట్టుబడి కూడా గణనీయంగా పెరగడంతో సౌదీ అరేబియా మనదేశంలో 10 బిలియన్

డాలర్ల మేరకు పెట్టుబడులు పెట్టింది. భారత్, మిడిల్ ఈస్ట్, యూరప్ ఆర్థిక కారిడార్ బహుళార్థ కనెక్టివిటీ ప్రాజెక్టులో సౌదీ అరేబియా కీలక భాగస్వామి. సౌదీ అరేబి యాలో భారత రాయబారి డాక్టర్ సుహేల్ అజాజ్ ఖాన్ ప్రధానమంత్రి పర్యటన గురించి ఆకాశవాణికి వివరిస్తూ.... రెండు దేశాల మధ్య వ్యూహాత్మక భాగస్వామ్య సమితి సమావేశం జరగడంతో పాటు వ్యవసాయం పరిశ్రమలు ఐటి ఇంధన రంగాల్లో సహకారానికి సంయుక్త కార్యక్రమాలు చేపట్టనున్నారు గల్ఫ్ సహకార సమితితో కలిసి స్పేచ్ఛ ఒప్పందం గురించి కూడా రెండు దేశాలు చర్చిస్తాయి.

సౌండ్ బైట్ ... డాక్టర్ సుహేల్ అజాజ్ ఖాస్

NSD

REV. DAY VANCE - INDIA VISIT:

మన దేశంలో నాలుగు రోజుల అధికార పర్యటన నిమిత్తం అమెరికా ఉపాధ్యక్షుడు జేడి వాన్స్ ఈరోజు న్యూఢిల్లీ చేరుకుంటారు. అమెరికా ఉపాధ్యక్షుడి సతీమణి ఉష వాన్స్, వారి పిల్లలు, అమెరికా ప్రభుత్వంలో ఉన్న తాధికారులు ఆయన వెంట ఉంటారు. అమెరికా ఉపాధ్యక్షుడు భారత దర్శించడం ఇదే మొదటిసారి . రేపు సాయంత్రం ఆయన ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీని కలుసుకుంటారు . ఢిల్లీలో ఇతర కార్యక్రమాలలో పాల్గొన్న అనంతరం ఆయన జైపూర్ , ఆగ్రా సందర్శించి వాపింగ్టన్ తిరిగి పెళతారు. అమెరికా ఉపాధ్యక్షుడి పర్యటన రెండు దేశాల మధ్య ద్వైపాక్షిక సంబంధాల్లో ప్రగతిని సమీకించేందుకు భారత అమెరికా సంయుక్త ప్రకటన ఫలితాలను సమీకించేందుకు తోడ్పడుతుందని ఆకాశవాణి విలేకరి తెలియజేస్తున్నారు. రేపు సాయంత్రం ఆయన జైపూర్ పెడతారు. రేపు భారత అమెరికా వాణిజ్య సదస్సుకి ఆయన హాజరౌతారు.

NSD

REV. PM - CIVIL SERVANTS DAY:

ఈరోజు సివిల్ సర్వెంట్స్ దినోత్సవం సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ప్రభుత్వ ఉన్నత అధికారులను ఉద్దేశించి ప్రసంగిస్తారు . ప్రభుత్వ పాలనలో విశిష్ట సేవలకు గాను ప్రధానమంత్రి పురస్కారాలను కూడా ఆయన ప్రధానం చేస్తారు . ఈ ఏడాది జిల్లాల సంపూర్ణ అభివృద్ధి ఆకాంక జిల్లాల కార్యక్రమం సృజనాత్మకత రంగాల్లో ఉన్న తాధికారులకు 14 పురస్కారాలను ప్రధానమంత్రి ప్రధానమంత్రి సర్వెంట్లు పౌరుల సేవలకు తమను పునరంకితం చేసుకోవాలని ప్రజాసేవ ద్వారా తమ పనిలో అత్యున్నత ప్రమాణాలను సాధించాలని ప్రధానమంత్రి ముందు నుంచి ప్రబోధిస్తున్నారు. వివిధ రంగాల్లో మంత్రిత్వ శాఖలో జిల్లాలో పనిచేసే ప్రభుత్వ ఉన్నత అధికారులు ప్రజాసేవకు పునరంకితమయ్యేందుకు సివిల్ సర్వీసెస్ జరుపుకుంటారు . 1947లో అడ్మినిస్ట్రేటివ్ సర్వీస్ ప్రొఫెషనల్ అధికారులను దర్శించి సర్దార్ వల్లభాయ్ పటేల్ ప్రసంగించిన రోజును సివిల్ సర్వీసెస్ దినోత్సవంగా ప్రతి ఏడాది జరుపుకుంటారు.

NSD

JITENDRA-CIVIL SERVANTS

ప్రభుత్వ ఉద్యోగాల్లో ఉన్న యువ ఉద్యోగులు నిజాయితీ , జవాబుదారీతనం , సేవాభావం విషయాల్లో అత్యున్నత ప్రమాణాలు పాటించాలని కేంద్ర సిబ్బంది, వ్యవహారాలు , పింఛన్ల శాఖ మంత్రి డాక్టర్ జితేంద్ర సింగ్ పిలుపునిచ్చారు . 2023 బ్యాచ్ ఐఏఎస్ ఆఫీసర్ ట్రైనీలతో మాట్లాడుతూ ఆయన మన దేశంలో పరిపాలన వ్యవస్థలో వచ్చిన పరివర్తన 2047 నాటికి వికసిత భారత్ లక్ష్యం గురించి మాట్లాడారు . ఇండియన్ అడ్మినిస్ట్రేటివ్ సర్వీస్ చరిత్రలోనే అత్యధికంగా మహిళ ప్రాతినిధ్యం ఈ ఏడాది ఉందని 74 మంది మహిళ అధికారులు అంటే మొత్తం 180 మంది అధికారులలో 41 శాతం మంది అధికారులు మహిళలేనని డాక్టర్ జితేంద్ర సింగ్ చెప్పారు.

NSD

ASHWINI - DBT:

ప్రత్యక్ష నగదు బదిలీ పథకం ద్వారా నిధుల లీకేజీని నివారించి 3 లక్షల 48 పేల కోట్ల రూపాయల వరకు ఇంత వరకు విదుపు చేసినట్లు కేంద్ర ఎలక్ట్రైనిక్స్, సమాచార, సాంకేతిక పరిజ్ఞానం మంత్రి అశ్విని పైష్ణవి చెప్పారు . భారత్ ప్రత్యక్ష నగదు బదిలీ వ్యవస్థ పైన ఒక అంచనా విధాన పత్రాన్ని ఉటంకిస్తూ అశ్విని పైష్ణవ్ సంజేమ పథకాలు సేవలు అందించే నమూనాలో లబ్ధిదారులకు 16 రెట్లు ఎక్కువగా ప్రయోజనాలు అందించగలుగుతున్నామని చెప్పారు . మన దేశంలో ప్రత్యక్ష నగదు బదిలీ 2013లో అమలు కావడం ప్రారంభమైందని సంజేమ పథకాల అమలులో పారదర్శకత పెంచి నిధుల దుర్వినియోగం కాకుండా సరైన వారికి నిధులు అందేలాగా ఈ విధానం ద్వారా చర్యలు తీసుకోగలిగామని విధాన పత్రంలో పేర్కొన్నారు. 2009 నుంచి 2024 సంవత్సరాల మధ్య ప్రత్యక్ష నగదు బదిలీ బడ్జెట్ సామర్ధ్యం సబ్పిడీ హేతుపత్రికరణ సామాజిక ఫలీతాలకు సంబంధించిన వివరాలను విశ్లేషించి ఈ మేరకు అంచనా పత్రాన్ని ప్రచురించింది. దొంగ లబ్ధిదారులు లేకుండా చూసేందుకు ఆధార్ తో జరిపే గుర్తింపు తోడ్పడిందని వనరుల వినియోగాన్ని గరిష్ట స్థాయికి పెంచడం ద్వారా తక్కువ బడ్జెట్ తోసే ఎక్కువ మంది లబ్ధిదారులను చేరుకోగలిగారని పత్రంలో పేర్కొన్నారు.

NSD

EVE. J&K-LANDSLIDES

జమ్ము కాశ్కీర్లోని జమ్ము ప్రాంతంలో రాంబన్ జిల్లాలోని సెరి బాగన ప్రాంతంలో మొన్న ఆకస్మికంగా కొండ చరియలు విరిగి పడ్డ తర్వాత అసేక చోట్ల రహదారులను మూసిపేసారు . ఈరోజు సహాయ రక్షణ చర్యలు పునఃప్రారంభిస్తారు. ఇద్దరు పిల్లలు , ఒక వృద్ధుడితో సహా ముగ్గురు ఈ సంఘటనలో మరణించగా , 100 మందిని మంచు శిధీలాల నుంచి కాపాడారు. భారీగా వడగళ్ల వానలు వల్ల అసేక చోట్ల కొండ చరియాలు విరిగి పడడం, రాత్రంతా ఈదురుగాలుల కారణంగా రాంబన్ ఆ చుట్టుపక్కల ప్రాంతాల్లో వాతావరణం ప్రతికూలంగా ఉందని అధికారులు తెలియజేశారు. కాశ్మీరీ లోయకి, దేశంలో మిగిలిన ప్రాంతాలకు మధ్య ప్రధాన రహదారి అయిన శ్రీనగర్, జమ్ము జాతీయ రహదారిని తిరిగి తెరిచేందుకు చర్యలు తీసుకుంటున్నారు. పరిస్తితి తీవ్రంగా ఉండడంతో సైన్యం

అత్యవసర చర్యలు చేపట్టింది. రానున్న 48 గంటల్లో అన్నీ రహదారులను పునరుద్ధరించడంపై సహా యక బృందాలు దృష్టి సారిస్తున్నాయి.

NSD

PALESTINIANS-KILLED:

గాజా పై ఇజ్రాయిల్ నిన్న జరిపిన దడలో కనీసం 29 మంది పాలస్తీనియులు మరణించినట్లు తెలియజేశారు . మధ్య ప్రాంతంలో ఇజ్రాయిల్ విమాన దాడిలో పదిమంది మరణించారని దక్షిణ గజలో జరిపిన డ్రోన్ దాడిలో ఒక మహిళ మరణించగ, మరో నలుగురు గాయపడ్డారని అధికారులు చెప్పారు . రఫా నగరంలో కూడా క్షిపణి దాడిలో ఒక వ్యక్తి మరణించగా, మరో ఐదుగురు నగరం పెలుపల జరిగినవి మన దాడిలో మరణించారు.

NSD

IPL T20 CRICKET:

ఐపీఎల్ క్రికెట్లో నిన్న రాత్రి ముంబైలోని వాంఖేడే స్టేడియంలో జరిగిన మ్యాచ్లో ముంబై ఇండియన్స్ , చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ ను తొమ్మిది వికెట్ల తేడాతో ఓడించింది. నిన్న జరిగిన మరొక మ్యాచ్ లో రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరు జట్టు, పంజాబ్ కింగ్స్ను ఏడ వికెట్ల తేడాతో ఓడించింది. ఈరోజు సాయంత్రం కోల్కతాలోని ఈడెన్ గార్డెన్స్ లో జరిగే మ్యాచ్లో కోల్కతా సైట్ రైడర్స్, గుజరాత్ టైటాన్స్ తో తలపడుతుంది.

NSD

SJA:MS NP-II 20.04.2025

NT. PM SAUDI VISIT

Prime Minister Narendra Modi is scheduled to arrive in Jeddah this Tuesday, marking the first visit by an Indian leader to Saudi Arabia's commercial hub in over four decades. The high-profile visit underscores the remarkable transformation of India-Saudi relations from modest beginnings to a comprehensive strategic partnership spanning economic, defense, and cultural dimensions. India and Saudi Arabia enjoy a robust and multifaceted economic partnership, underpinned by centuries-old ties and reinforced in recent decades through high-level exchanges and strategic agreements. The Indian diaspora in Saudi Arabia continues to strengthen its position as a crucial component of the Kingdom's economic and social fabric. Recent data indicates the Indian population in Saudi Arabia has grown to approximately 2.7 million, reflecting a nearly 10% increase from the previous year following an influx of 200,000 new workers in 2023-24. This growth underscores the continuing demand for Indian professionals and workers across multiple sectors of the Saudi economy.

(V/C- VINOD KUMAR)

Indians now constitute the second-largest expatriate group in Saudi Arabia, representing about 14% of the total foreign resident population. Their contributions span vital sectors including construction, infrastructure, healthcare, education, and services, all areas experiencing expansion under Saudi Arabia's ambitious Vision 2030 program. The Indian Ambassador to Saudi Arabia calls the diaspora as the living bridges.

(S/B- INDIAN AMBASSADOR)

The community's economic impact extends beyond labor participation, with over 3,000 Indian companies now registered and operating in the Kingdom as of 2025. These businesses range from small enterprises to major corporations investing in Saudi Arabia's developing economy. Lets hear from a diaspora member who is living in Saudi for the last three decades.

(S/B-SURENDAR PAL SINGH 1SP_VOICE)

In recognition of the community's importance, the Indian government has worked with Saudi authorities to implement comprehensive skill verification programs. These initiatives, which have expanded to cover 65 professions since 2022, aim to enhance workforce quality while protecting Indian workers' rights and safety. Vinod Kumar for Akashvani News Dubai.

Cultural exchanges have flourished alongside economic ties, with numerous Indian cultural events, educational institutions, and community organizations active throughout the Kingdom. The upcoming visit of Indian Prime Minister Narendra Modi to Saudi Arabia is expected to further highlight the diaspora's role in strengthening bilateral relations. As both nations pursue deeper strategic cooperation across multiple domains including defense, energy, technology, and trade, the Indian community in Saudi Arabia remains positioned at the intersection of these growing partnerships, serving as both beneficiaries and catalysts of the strengthening ties between New Delhi and Riyadh.

<><><>VINOD KUMAR/DUBAI/MAIL/0257 HRS

SJA:MS NP-I 20.04.2025 US VICE PRESIDENT - JAIPUR VISIT

US Vice President James David Vance is coming for a four-day visit to Jaipur tomorrow. He is scheduled to reach the Pink city tomorrow evening. Along with Jaipur he is scheduled to visit Agra as well. The US Vice President is coming to Jaipur with his wife Usha Chilukuri and the esteemed couple is proposed to visit heritage sites of Jaipur like Amer Mahal, City Palace and Jantar-Mantar. Special arrangements have been made at these historical palaces to welcome the US Vice President. The Vice President is proposed to attend a session on Indo - American trade in Jaipur on April 22nd as well, while the next day he will move to Agra to visit the Taj Mahal. He is scheduled to leave for Washington on April 24th from Jaipur.

<><><>ITENDRA DWIVEDI/JAIPUR/MAIL/2243 HRS

VISHNU MP-I 21.04.2025

PM - CIVIL SERVANTS DAY

Prime Minister Narendra Modi will address Civil Servants today in New Delhi on the occasion of 17th Civil Services Day. He will also confer the Prime Minister's Awards for Excellence in Public Administration. Our correspondent has filed this report:

[V/C-PRIYA]

This year, a total of 16 awards will be given by Prime Minister Narendra Modi in the categories of Holistic Development of Districts, Aspirational Blocks Programme, and Innovation to civil servants. The Prime Minister has always encouraged civil servants to dedicate themselves to the cause of citizens, be committed to public service, and strive towards excellence in their work. Civil Services Day is an occasion for the civil servants across India to rededicate

themselves to the cause of citizens and renew their commitment to public service.

This date was chosen to commemorate the day when Sardar Vallabhai Patel
addressed the probationers of Administrative Service Officers in 1947. Priya
Mondal, For Akashvani News, Delhi.

<><> CB/PRIYA/ANAND/0346 HRS

KGS EP-I JITENDRA-CIVIL SERVANTS 20.04.2025

Union Minister of Personnel, Public Grievances, and Pensions, Dr. Jitendra Singh, today urged young civil servants to uphold the highest standards of integrity, accountability, and service. Interacting with the 2023 batch of IAS Officer Trainees, Dr. Singh highlighted India's administrative transformation and the Vision for Viksit Bharat@2047. He hailed the largest-ever representation of women in the history of the Indian Administrative Service, with 74 women officers comprising 41 percent of the current batch of 180 officers. Dr. Singh said that this record representation is a testament to Prime Minister's unwavering support for inclusive and progressive governance. The interaction was part of the ongoing Assistant Secretary Programme, under which the IAS Officer Trainees are attached to 46 Central Ministries for a period of eight weeks. Dr. Singh remarked that this batch of IAS officers is not only the youngest and most diverse, but also the most representative of New India's aspirations.

<><>PALLAVI/1750 HRS

SJA NP-I 17.04.2025

ASHWINI-DBT

Union Minister for Electronics and Information Technology Ashwini Vaishnaw has said that Direct Beneift Trasfer- DBT initiative of Prime Minister Narendra Modi has saved three lakh 48 thousand crore rupees by reducing leakage. Quoting a policy paper titled a Quantitative Assessment of India's DBT System, Mr Vaishnaw in a social media post said that under this welfare delivery model , the coverage of beneficiaries has increased by 16 times. According to the policy paper, the country's DBT system, implemented in 2013, has redefined welfare delivery by enhancing transparency, curbing leakages, and ensuring precise fund distribution. This policy document evaluates a decade of data from 2009 to 2024 to assess DBT's impact on budgetary efficiency, subsidy rationalization, and social outcomes. It added that Aadhaar-linked authentication eliminated ghost beneficiaries, enabling coverage expansion without proportional fiscal. It said DBT has optimized resource utilization, enabling broader beneficiary reach with lower fiscal outlays. By replacing inefficient subsidies with targeted transfers, India has achieved measurable gains in welfare efficiency.

<><><>ANAND/PRIYA/2233HRS

KGS::RZ EP-I 20.04.2025

EVE. J&K-LANDSLIDES

In Jammu & Kashmir, relief and rescue operations are underway since last night as roads are closed down due to landslides following cloud burst in Seri Bagna area of Ramban district in Jammu region. Three people were killed in the incident including two children and one old aged person. More than 100 people were rescued. The officials informed that there have been heavy hailstorm, multiple landslides and gusty winds throughout last night in the Ramban region and the

surrounding areas. The landslides and flash floods destroyed many properties in Ramban and also some vehicles along Srinagar Jammu National Highway in Ramban area. The historic Mughal Road, the alternate National Highway which connects twin border districts of Rajouri and Poonch of Jammu division with the Shopian district in Kashmir valley has been reopened for vehicular traffic. The highway was opened only for light motor vehicles (LMVs) travelling from Poonch towards Shopian. However, the Jammu-Srinagar National Highway (NH-44), Srinagar-Sonamarg-Gumri (SSG) Road, and Sinthan Road continue to remain closed due to prevailing weather and road conditions. The authorities have advised commuters to refrain from travelling on these closed routes until further notice. Travelers are urged to stay updated through official channels for real-time information. For road status and assistance, commuters can contact the following helpline numbers: Traffic Control Unit (TCU) Jammu: 0191-2459048, 0191-2740550, 9419147732, 103, TCU Srinagar: 0194-2450022, 2485396, 18001807091, 103, TCU Ramban: 9419993745, 1800-180-7043, TCU Udhampur: 8491928625, PCR Kishtwar: 9906154100, PCR Kargil: 9541902330, 9541902331 and PCR Ganderbal: 9906668731. Travelers are also encouraged to check updates via the official Traffic Police Twitter handle and Facebook page.

Lieutenant Governor Manoj Sinha and Chief Minister Omar Abdullah has expressed grief over the loss of lives due to flash-floods triggered by incessant rain in Ramban district early morning today. Omar Abdullah said that for now, the focus remains on managing the situation on the ground. He added that Citizens are advised to follow travel advisories and avoid non-essential movement in vulnerable areas. <><> N. GULSHAN RAINA/ JAMMU/ MAIL/CB/ 1745 HRS

SJA NP-II 20.04.2025 PALESTINIANS-KILLED

At least 29 Palestinians were killed in Israeli attacks on Gaza on Sunday, according to the Civil Defence in Gaza. In central Gaza, 10 people were killed and some others wounded by an Israeli airstrike. Mahmoud Basal, spokesperson for the Civil Defence, told the media. In southern Gaza, a Palestinian woman was killed and four others wounded in an Israeli drone attack on a tent and four others were killed in another two separate Israeli attacks on the city, Basal said. One Palestinian was killed in an Israeli artillery strike northwest of Rafah city, and five others were killed in another Israeli airstrike in the city. Besides, eight people were killed in separate Israeli airstrikes in northern Gaza, Basal said. The Israeli army has not commented on these incidents yet.

<><><>SJA/IANS/0115 HRS

VISHNU MP-II 21.04.2025 IPL T20 CRICKET

In IPL T20 Cricket, hosts Mumbai Indians defeated Chennai Super Kings by 9 wickets At Wankhede Stadium last night. Put in to Bat first, Chennai Super Kings posted 176 for 5 in their stipulated 20 overs. In reply, Mumbai chased down the 177-run target with ease, losing just one wicket in just 15.4 overs. Rohit Sharma led the charge with a stellar unbeaten 76 off 45 balls, marking a return to form, while Suryakumar Yadav smashed a rapid 68 off just 30 deliveries. The duo's explosive 114-run stand ensured a commanding victory for Mumbai Indians, with 26 balls to spare. Rohit was awarded Player of the Match, his 20th such honor in IPL history, the most by any Indian player. In another match of the day, Royal Challengers Bengaluru defeated Punjab Kings by seven wickets at Maharaja Yadavindra Singh International Stadium in Chandigarh. Chasing the target of 158 runs, Royal Challengers Bengaluru hit 159 runs for 3 wickets in 18.5 overs. Earlier, put in to bat, Punjab Kings scored 157 runs for 6 in stipulated 20 over. Today, Kolkata Knight Riders (KKR) and Gujarat Titans (GT) will clash at Eden Garden in Kolkats this evening. The match will begin at 7.30 pm.

<><> MAYUR/NET/0606 HRS